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(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg kan forstå på Dansk Folkepartis ordførers 
svar, at man anerkender, at man har været med 
til at nedskære i en lang række kommuner lan- 
det over i forhold til de ældre. Det forstod jeg på 
svaret. Jeg forstod også, at man ikke har nogen 
intentioner om at give kommuner og amter nog- 
le bedre rammer, sådan at det kan undgås i 
fremtiden. Der er ikke nogen generelle løfter på 
den led, så man vil fortsat være finansministe- 
rens forsvarer og forsvarer for skattesænkninger 
på bekostning af den lille mand. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til fru Pernille Rosenkrantz-Theil fra før: 
Bare en servicemeddelelse om, at jeg tror, fru 
Pernille Rosenkrantz-Theil skal se, hvad der 
egentlig er inkluderet i det, man kalder vækst- 
rammen, altså hvad det egentlig er, man inklu- 
derer. Man inkluderer ikke overførsler, som fru 
Pernille Rosenkrantz-Theil ellers sagde i sit ind- 
læg at man gjorde, så det tror jeg måske, vi lige 
kunne opfordre fru Pernille Rosenkrantz-Theil 
til at kigge lidt på, inden hun uddyber sit 
spørgsmål. 

Kl. 14.05 
Så til hr. Ole Sohn omkring det med arbejds- 

kraft: Hvis andre EU-lande vil benytte sig af det, 
vi foreslår at Danmark bør benytte sig af i for- 
hold til Østudvidelsen, ville vi finde det helt na- 
turligt. Når Tyskland og Østrig f.eks. allerede 
har meddelt, at de vil gøre brug af en 7-årig 
overgangsperiode, således at i de første 7 år kan 
arbejdere fra eksempelvis Polen ikke komme til 
Tyskland og få arbejde, hvis der er en tysker, der 
kan bestride det arbejde, så synes vi, det er helt 
naturligt. Selvfølgelig skal de lande da have lov 
til det, og det har de jo så valgt at gøre. Vi fore- 
slår, at Danmark benytter sig af den helt samme 
ret, som vi har inden for EU-systemet, og som 
Tyskland og Østrig allerede har valgt at benytte 
sig af. 

Anderledes er det jo ikke, og hr. Ole Sohn ved 
udmærket godt, at det er det, det handler om i 
forhold til de arbejdere fra Østlandene, der el- 
lers ville kunne komme til Danmark. Men det 
må da et eller andet sted også være ethvert lands 
ret at beskytte sig og først og fremmest sikre sine 
egne borgere. Det er det, vi taler om: Hvordan 
sikrer vi så danske borgere mod en stigende le- 
dighed? 

Til hr. Anders Samuelsen, som laver en kob- 
ling mellem det, at indvandringen er blevet be- 
grænset med Dansk Folkepartis indflydelse efter 
valget -  og det er jo rigtigt, at antallet af asylan- 
søgere er ca. halveret, og det er bestemt meget 
vigtigt for os og for vores vælgere, at vi har kun- 
net se resultater her -  og så spørgsmålet om le- 
dighed: At lave den kobling tror jeg er lige 
stærkt nok. 

Hvis man kunne lave en kobling, ville det jo 
alene være den, at de, der kommer her og får 
asyl, bliver sendt ud i kommunerne, og kommu- 
nerne får besked på, at de skal aktiveres, og at 
de skal prøve at finde et job til dem. På den 
måde kan man sige, at det, at der kommer færre, 
kun vil have den effekt i forhold til ledigheden, 
at der bliver et lidt mindre pres i forhold til at 
skaffe indvandrere job, og det bliver så lidt nem- 
mere at finde job til danskere. Det er den kob- 
ling, man kan lave, som selvfølgelig er udmær- 
ket ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er vi i samme vanskelighed som før. 

Det er først hr. Nicolai Wammen for en kort 
bemærkning. Derefter er det fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil, og så er det hr. Anders Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører hr. Kristian Thulesen Dahl over 
for sine vælgere skulle bortforklare, hvorfor de- 
res skoler bliver dårligere, hvorfor ældreservi- 
cen bliver forringet, hvorfor der bliver skåret 
ned på hospitalerne, er det nogle meget tågede 
og meget tekniske forklaringer, som ikke kan 
skjule, at det, folk oplever i deres hverdag -  det 
er også folk med små indkomster, folk, der ikke 
bor i de dyre villaer oppe på Strandvejen, folk, 
som skal kæmpe for dagen og vejen -  er forrin- 
gelser. Det, de har fået ud af at få denne her re- 
gering med Dansk Folkepartis store støtte, er 
dårligere hospitaler, det er dårligere skoler, det 
er dårligere børneomsorg, plus at mange nu kan 
se frem til at miste deres arbejde. 

Jeg vil derfor gerne spørge hr. Kristian Thule- 
sen Dahl, om han ikke helt konkret vil bekræfte, 
at der bliver fyret folk i kommuner og amter i 
disse måneder. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg takker for servicemeddelelsen. Jeg skal så 
komme med en anden servicemeddelelse, nem- 


